Aristoteles et Fabianus plurimum somnari circa ver et autumnum tradunt, magisque supino cubitu, at prono nihil, Theophrastus celerius concoqui dextri
55 lateris incubitu, difficilius a supinis. sol quoque remedium maximum ab ipso sibi praestari potest, sicuti linteorum strigiliumque vehementia. perfundere caput calida ante balnearum vaporationem et postea frigida, saluberrimum intellegitur, item praesumere et cibus et interponere frigidam eiusdemque potu¹ somnos antecedere et, si libeat, interrumpere. notandum nullum animal aliud calidos
56 potus sequi ideoque non esse naturales. mero ante somnos colluere ora propter halitus, frigida matutinis impari numero ad cavendos dentium dolores, item posca oculos contra lippitudines, certa experimenta sunt, sicut totius corporis valetudinem iuvari² varietate victus inobservata. Hippocrates tradit non prandentium celerius senescere exta. verum id remediis cecinit, non epulis, quippe multo utilissima est temperantia in cibus. L. Lucullus hanc de se praefecturam servo dederat, ultimoque probro manus in cibus triumphali seni deiciebatur vel in Capitolio epulanti, pudenda re servo suo facilius parere quam sibi.

¹ potu *codd.*: potus *Detlefsen*.

² valetudinem iuvari *Dal., Sillig, Detlefsen*: valetudini in *Mayhoff*; valetudini *aut.* valetudinē in *codd.*

^a *Aphorisms VI. 13.*

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

57 XV. Sternumenta pinna gravedinem emendant, et si quis mulac nares, ut tradunt, osculo attingat, sternutamenta et singultum. ad hoc Varro suadet palmam alterna¹ manu scalpere, plerique anulum e sinistra in longissimum dextrae digitum transferre, in aquam ferventem manus mergere. Theophrastus senes laboriosius sternuere dicit.

58 XVI. Venerem damnavit Democritus ut in qua homo alius exiliret ex homine, et, Hercules, raritas eius utilior. athletae tamen torpentes restituuntur venere, vox revocatur, cum e candida declinat in fuscam. medetur et lumborum dolori, oculorum hebetationi, mente captis ac melancholicis.

59 XVII. Adsidere gravidis, vel cum remedium alicui adhibeatur, digitis pectinatim inter se inplexis veneficium est, idque conpertum tradunt Alcmena Herculem pariente, peius, si circa unum ambove genua, item poplites alternis genibus inponi. ideo haec in consiliis ducum potestatumve fieri vetuere maiores velut omnem actum inpedientia, vetuere
60 vero et sacris votisque simili modo interesse, capita autem aperiri aspectu magistratum non venerationis causa iussere, sed, ut Varro auctor est, valetudinis,